
Municipalidad Provincial
MlU1sca1 Nieto
MOQuee;ua

RESOLUCiÓN DEALCALDíA

N' OO93 2 - 2014- A/MPMN
Moquegua,1 " AGO. 2014

VISTO: El Informe W 0154-2014-CDM-RP-SGDS-GDES-MPMN,Informe W
1663-2014-SGDS-GDES/GM/MPMN,Informe W 2891-2014-GDES/GM/MPMN,Informe W 1251-2014-
GAJ/GM/MPMN, Ydemás recaudos;

CONSIDERANDO:

Que, en uso de las facultades concedidas por el artículo 194' de la
Constitucíón Polítíca del Perú, modificado por la Ley W 28607- Ley de Reforma de los artículos
91°, 191°Y 194° de la Constitución Política del Estado, concordante con el Articulo 1Idel Título
Preliminar de la Ley Orgáníca de Municipalidades 27972, las Municipalidades Provinciales y
Distrítales son órganos de Gobierno Local que tienen autonomía política, económica y
adminístrativa en los asuntos de sucompetencia dentro de sujurisdicción; dicha autonomía que
la Constitución Política del Estado establece a las Munícipalidades, radica en la facultad de
ejercer actos de gobierno administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento
jurídico;

Que, con Informe N° 2891-2014-GDES/GM/MPMN,de fecha 04 de Agosto
del 2014, el Gerente de Desarrollo Económico Social ínforma que la Responsable del Proyecto:
"Mejoramiento para la Prevención del Consumo de Sustancias Legales e Ilegales en las
Instituciones Educativas del Nivel Secundario en la Provincía Mariscal Nieto Moquegua" pone de
conocimiento que en cumplimiento al Convenío W 002-2013-MPMN suscrito entre la
Munícipalidad Províncial de Mariscal Nieto y la UGELMoquegua el Proyecto ha realízado
capacitaciones en forma continua con los Docentes de las diferentes Instituciones Educativas
de la Província Mariscal Nieto, por lo que, con la finalidad de reconocer la valiosa participación
de los Docentes, solicita que mediante acto resolutivo se reconozca y felicite a nombre de la
Institución;

Que, es necesarío otorgar reconocimiento y felicitación a la loable y
meritorio desempeño por el trabajo pedagógico realizado a favor de la Juventud de
Moquegua;

Que, de conformidad con el Artículo 20° Inc. 6) de la Ley Orgánica de
Municipalidades W 27972, señala, que una de las atribuciones del Alcalde, es dictar Decretos y
Resolucionesde Alcaldía, con sujecíón a la Leyy ordenanzas;

Que, en uso de las facultades concedidas por la Constitucíón Política del
Perúy al amparo del Artículo 43° de la N° 27972 LeyOrgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR, por su valiosa participación
en la Capacitación sobre "Mejoramiento para la Prevención del Consumo de Sustancias legales e
ilegales en las Instituciones Educativas del Nivel Secundarío en la Provincia Mariscal Nieto -
Moquegua" al siguiente personal Docente que a continuación se detalla:

ACEROAYCAYA EDELMIRA
ACEROCONDORIJUANCARLOS
AGUIlAR ESQUICHEROSABEL
ALFAROCASILLAEULALIA
ALLCAALCA OLlVIAMERY
ALMIRÓNDiAZLIDIAMARíA
ALVARADOGAMEZADA
ALVARADONAVARROJULlETA ANGÉLICA



AMACHE CUTIPA ABRAHAM OSWALDO
ANDIA CHÁVEZ NILDA
AQUINO APAZA SOFIA IRENE
ANQUISE NINA LUCILA IRENE
APAZA COPACATI SONIA MERCEDES
APAZA CUTlPA SILVIA MARLENI
APAZA MAMANI MARíA
APAZA MARLENE ERIKA
APAZA QUISPE ROXANA ALICIA
ARANA QUINTANILLA JULIA
ARCE ZAPATA DINA
ARENAS GONZALES LUZ BEllA
ARENAS RIVERA LORENA MARGOT
AROCUTIPA CHAMBILLA MARY LUZ
ASCONA MAQUERA FLORA
ATENCIO MAMANI HENRY FLORIAN
AV ALOS COLANA AMPARO GUADALUPE
BALDARRAGO SANCHEZ ANA
BARCES FLORES ÁNGEL
BAUTISTAMAMA NI CRISTIHAN
BECERRA ALVAREZ SALOME
BERNAOLA MAMANI GLADYS
BERRIOSSALAS GILBERTO
BURGOS DEL CARPIO NORMA ANGÉLICA
CABANA JURO ROXANA PATRICIA
CABEZAS ASQUI ALEXANDER
CACERES CHECA ERIKA FABIOLA
CACERES JIMÉNEZ LINO
CALlZAYA HUACHO MIRIAM RICARDINA
CALIZA YA JORGE FELlCIANO
CALlZAY A TORRES MELINA DA YANA
CALLA QUISPE GELBER ZENÓN
CALLO JIMÉNEZ ABEL
CAMPOS MUÑOZ JESÚS LUIS
CANCHACO QUISPE MARCIAL
CANCHO VALDRON PABLO
CANDIA TARAPA GLADYS
CARAZAS FLORES HENRY TOMAS
CARBAJAL MAMANCHURA GLADYS CAROLINA
CARDENAS TRONCOSO TANIA MILENCA
CARDENAS DÁVILA DENNY ETELVINA
CASANI ALE SANTOS HIPÓLlTO
CATACORA TAPIA JOSÉ
CAUSA RIVERA LUIS GONZAGA
CA YTANO VALDEZ GUILLERMO ESTEBAN
CCAMA AROHUANCA ALICIA
CCAMA RODRíGUEZ ROSARIO
CENTENO MAMANI YSELA ESTELA
CHAMBILLA ANCO ELíAS PORFIRIO
CHAMBILLA LAZO BERNABE
CHAMBILLA MAMANI ERASMO
CHAMBILLA MAMANI SILVIA SOLEDAD
CHÁ VEZ SALAS MARCO ANTONIO
CHENGUAYEN FLORESSOFíA
CHICALLA LOPEZ LIDIA YONY
CHICALLA ZEGA FRANCISCO
CHIPOCO SALAS PATRICIA GABRIELA
CHIRINOS DíAZ ROCIO DICELlNA
CHOQUE MAMANI PATRICIO
CHOQUE ORDOÑES HERMELlNDA MAGDALENA
CHOQUE SUMARIO CARLOS JAVIER
CHURA PACOMPIA BRUNO RUBÉN

RES. N' o O 9 3 2- 2014- A{MPMN



RES. NO' O0932 .2014- A/MPMN

COAGUILA CALlZAYA PAULA
COA YLA ZAMBRANO FLOR DE MARiA
COCI ROMERO ELlSBAN SAMUEL
COLQUE BARRIGA RENÉ
COLQUE PONCE TOMAS VILLANUEVA
COLQUE TAPIA DINA
COLQUE TAPIA FANNY YOYSI
COLQUE HUANCA VILCA ROLANDO
CON DOREN A GARCiA LEIDY GABY
CONDORI DONDORI ELI
CONDORI MACHACA SAMUEL
CONDORI NINA VIRGINIA JUANA
CONDORI VILCA ALCIDES
CONTRERAS HUANCA DEMETRIO
CORDOVA DELGADO CÉSAR JESÚS
CORDOVA PARI JORGE JUAN
CORI CALlZAYA GEDEON
CRUZ DE FLORES MARIA
CRUZ GOZALES SANTA CANDIDA
CRUZ ÑACA JULIO
CRUZ PANUERA MARIBEL
CRUZ TORRES MARISOL
CUAYLA CALlZAYA ALEJANDRO MARIO
CUA YLA MAMANI VILMA
CUAYLA WILFREDO FREDY
CUELLAR CARDENAS FREDDY MARCIAL
CUELLAR ZEBALLOS MARTíN
CUELLAR FLORES ROXANA BRENDA
CUNE VERA LOURDES
CUTIPA CAHUANA ROSA MARIBEL
CUTlPA MENDOZA ROSA VILMA
ADAMS TERRYCARMEN PATRICIA
DAVILA COLQUE JUAN ANTONIO
DAVILA PINTO ROSA
DAVILA ZAPATA MIRIAM
DELGADO QUENAYA JUDITH ANA
DiAZ VILLEGAS MARLENI JOVITA
DiAZ VILLEGAS HENRY
DURAND OSNAYO REGINA GUADALUPE
ESPINOZA MAMANI FÉLIXZENÓN

~0,INc,,,,, ESPINOZA SAIRA AYDEE MARiA

""'~' •.~'" ,ESTRADA ARO ROSA
;; G~, ELlPEHUACAN ESTANISLAO GILMER'~'=:'ERNANDEZ CONDORI CARMEN TRINIDAD
,,~ ' ",!7 FERNANDEZ QUISPE VICTORIA ROSA

:"oOU£G\l~' F1GUEROA AGUILAR OSCAR
FIGUEROA VILDOSO ALBERTO
FLOR COAYLA LUCY JUANA
FLORENCIO VALDIVIA FELIPEJOSÉ
FLORESCABRERA MARLENI JUANA
FLORESCOAYLA JULIO NATALlO
FLORESFLORESWILFREDO BELlSARIO
FLORESHUACHO MERY
FLORESJIMÉNEZ JOEL EllAS
FLORES PEREZFREDY EDUARDO
FLORES PONCE CARLOS ENRIQUE
FLORESQUISPE JAVIER ADOLFO
FLORESZAPATA CECILIA
FLORESZAPATA ROSA JUSTA
FRANCO Ríos ROSSMERY
GALlNDO GALVEZ ANGEL



RES. NO 00932 -2014-AjMPMN

GONZALES FLORESSIXTO SEGUNDO
GUEVARA JIMÉMEZ BERNARDITA LOURDES
GUEVARA JIMÉNEZ RITA NELY
GUEVARA JIMENEZ YONI ORZA
GUTIERREZMUÑOZ MARGE YOV ANA
HERRERA GÓMEZ ROGER HILAR IÓN
HERRERA JIMÉNEZ WILSON RAÚL
HERRERA MAMANI ZENÓN
HUACAN FLORES NORMA AMAN DA
HUACHO CUA YLA HEBERT
HUACHO HUACHO AUGUSTO QUINTILlANO
HUIZA FLORES LIDIA YSABEL
HUME DELGADO FELlBERTONINO
ILASACA FLORESSIXTO
INIC RONDÓN MATHY
INOFUENTE VELÁSCO SANDRA OLlNDA
JANAMPA LUIS LEONARDO
JIMENEZ FLORES ROSA ANITA
JORGE TURPO ROXANA MARIBEL
JUAREZ JUAREZ DIANA
LAYME DELGADO CARLOTA
L1ENDO ARCE GUILLERMO
L1MACHE SANDOVAL GLADYS EMILlA
L1MACHI CHOQUECOTA EMRIQUE
LINARES FLRESBENILDA DILMA

""" ." LOA YZA OLVEA yAQUELlNE
~~"''" ~ LUIS NINA ALlP~O RAFAEL

~ LUJERIO RODRIGUEZ GLENNY ARELYS
MADUEÑO MALDONADO CELIA
MALDONADO CHÁVEZ MARITZA VICTORIA
MALDONADO SAIRA JORGE
MALLlMA SAIRA AMALlA
MAMANCHURA FLORES ROSALlO JUAN
MAMANCHURA POMA ROSA MARLENE
MAMANI ACERO NELLY
MAMANI COLQUE L1ZETH
MAMANI CONDORI ANGELA MERCEDES
MAMANI COSI DEYSI IRMA
MAMANI CRUZ SONIA MARíA
MAMANI GÓMEZ JAIME
MAMANI HUAMANSULCA REYMUNDO

.1-0""~MAMA NI VIZCARRA YUDITH CHABUCA
'/, .'1;, AMANI JUANA ESPERANZA •
~ G~CIA n ALLlMA SAIRA AMALlA ANGELlCA
\ ~ MUNICIPAliff AMANI MAMANI ERIKA VICTORIA

'>", o'" AMANI MIRANDA DEYSI MARIBEL
-"oouEG'l':- MAMANI PALOMINO VICTOR

MAMANI QUENA YA JUAN
MAMANI T1CONA WALTER
MAMANI VENTURA FLORA IRENE
MANCHEGO CUAYLA UDAD GUILLERMINA
MANRIQUE CHÁVEZ HELBERTSEGUNDO
MAQUERA BELTRAN MARGOn
MAQUERA JIMÉNEZ MARIANELLA
MAQUERA MAMANI MERCEDES SILVIA
MAQUERA MAMANI NESTOR
MEDINA FELlXCRISTINA
MEDINA FLORES FABIOLA LAVINIA
MEDINA FLORESMERCEDES A_
MENCOZA CORI BERNARDINO
MENDOZA COLOMA JOSÉ MANUEL



MENDOZA LEON CARMEN ALlCIAMERMA HERMELlNDA
MIRANDA CHIPOCO LUIS
MOGROVEJO PALACIO ROBERTO
MONTENEGRO FLOR JOSÉ FERNANDO
MORENO BECERRA JUAN
MORON PINTO DIANA MARíA ESTHER
MORÓN SALAS LIL1
MURILLO VELÁSQUEZ GLADYS ROSARIO
MUÑOS SALINAS DINA
NINA QUISPE RUFINA
NINA RIVERA JOSÉ MIGUEL
NINA RIVERO VICENTE
OQUENDO CUTIPA JUAN
ORIHUELA DE LA CRUZ CARMEN
ORIHUELA MAYTA LEOPOLDO URBANO
ORTIZ CALLA MARINA DORIS
PACHECO FLORES NELLY
PACHO POMA WILFREDO
PACHUANCA COAQUIRA MARíA JESSICA
PACSI TITO DEYSI JESÚS
PAMO RAMOS TANIA CATTY
PARI CHAVES SOFIA
PARI MEDINA LOURDES RITA
PARI PARI GENOVEVA
PAURO MAMANI JUAN HIPÓLlTO
PAURO VELASQUEZ NOEMI FORTUNATA
PAZ BENAVENTE DORA DEL CARMEN
PAZ DAVILA ELlZABETH
PAZ DAVILA L1L1AMLORENA
PEÑALOZA ARANA OLlNDA FELICIDAD
PEÑALOZA MAMANI WILBER EDWIN
PEÑALOZA SOSA VICTOR JORGE
PEREZPAREDES JULIA
PHALA CUTIPA JAIME
PHILCO NINARAQUE ELlZABETH
PILCO ALBERTO NATALlO
PORTOCARRERO GUILLEN OLlMPIA AISSA
QUISO BARRERA GIULlANA
QUISPE CENTENO YOLANDA ESPERANZA
QUISPE CHAMBILLA MARCELA
QUISPE GARCIA VITA REGINA
QUISPE HUACAN LUCIO ALBERTO
QUISPE LOPEZ CELEDONIA L1L1ANA
QUISPE PORTOCARRERO HENRY LUIS
QUISPE RAMOS BERNARDO
QUISPE RAMOS ESTEFANíA ANTONIA
QUISPE VIZCARRA GERMAN
QUISPE VIZCARRA MARíA CLORINDA
RAMIREZ HUARACHI NELSON HENRY
RAMIREZ MAMANI L1L1ANA
RAMOS FLORES FROILAN GIRALDO
RAMOS GUTlERREZ ALEXIS
RAMOS MAMANI VILMA MARITZA
RAMOS PUMACAHUA RUTH MAR LENE
RAMOS PUMACAHUA VILMA
RAMOS RAMOS CRISTIAN BLASS
RAMOS PUMACAHUA MERY
REA TITO VICTOR
REVILLA LAYME ÁNGEL JOSÉ
RIOS CUAGUILA FELlPA
RIVERA JUAN PABLO

RES.N'. OO9 3 2 - 2014. A/MPMN



RIVERA Ríos ANA ALICIA CONCEPCiÓN
RODRIGUEZ DÁVILA JOSSIE DOLY
RODRíGUEZ DAVILA MARISOL
RODRIGUEZ FLORES JOSELYN ROSALíA
RODRIGUEZ MAMANI JACKELlNE
RODRíGUEZ RODRIGUEZ GLADYS LUZ
ROMERO CALLA ALlPIO JUAN
ROMERO CERRATO JUAN ANTONIO
ROMERO MAMANI CARMEN LucíA
ROMERO RAMOS ELlANA
ROMUCHO MONDRAGON JUANI ENMA
ROQUE AMÉZQUITA MARY
ROQUE LAQUE MARCELO
ROSAS CABANA BERTHA SUSAN
ROSPIGLlOSI MENAHU GRECIA
ROSPIGLlOSI ZEBALLOS VERENIZ JUVENIL
RUIZCUELLAR LARRY JOSÉ
SAGUA MALLEA RICARDO
SAHUANA y VILCA ADELA
SAHUANA y VILCA IGNACIO ROLANDO
SALAS VEGA MINELL Y GLlDDE JESÚS
SALAZAR DE ZELA BERTHA M.
SALDAÑA QUENA y A MARIBEL MAGNOLIA
SARMIENTO MAMANI RODOLFO ELlSEO
SERRATO MECEDO CELIA JOSEFA
SILVA GÓMEZ VIOLETA YOVANI
SMITH SANTAMARIA KAREN
SOSA CUA YLA MERY FELICIDAD
SONCO CARI HERMINIA
SOSA RAMOS WILLlAMS DIEGO
SOSA VERA CARMEN ANAL Y
SOSA ZAPATA JANETT ERIKA
SOTO FALCÓN CLAUDIA
SOTO MANCHEGO LUZVENIA
SUEROSSAHUANA y JUANA BAUTISTA
SURCO ARCE MIRIAM
TALA ESTACA FERNANDO
TALA LÓPEZ VILMA VICENTA
TAPIA AGUILAR JOSÉ
TAPIA ESQUICHA ROSA DEL CARMEN HERMINIA
TOLEDO CUAYLA ROSA GLADYS
TORRES FERNÁNDEZ NORMA
TORRESJUAN CARLOS
TORRESVALDIVIA MARIBEL ROSALlNI
VALDEZ CALIZA yA PEDRO
VALDEZ CELA RAQUEL MÓNICA
VALDEZ LUCAÑA GISELA
VALDEZ VALDIVIA MARYLlN MARIA
VALDIVIA PINAZO FlORELLA YESSICA
VALDIVIA SOTILLO LOURDES ANTONIETA
VALERIANO HUCHAMPI YENNY CLAUDIA
VARGAS PAZ RAQUEL NORA
VASQUEZ CEGARRA MAGALY EUGENIA
VASQUEZ CONDORI ANGEL BERNARDO
VELEZ RIVERA ANTONIO
VENTURA MAMANI PEDRO ISRAEL
VENTURA PARI WENDY MARIELA
VENTURA PARI VILMA DELIA
VERA MAQUERA LUZMILA ESTHER
VILCA GAVILAN JUAN
VILCA MAQUERA NORMA

RES. N° oO9 3 2 _2014- A/MPMN



RES.N°, O O 9 32 .2014- A/MPMN

VllCAPAZA NINA ANDRES
VlllACORTA DÁ VllA IRIS
VlllANUEVA VElÁSQUEZ PEDRO
VlllEGAS BEJARANO JUANA
VIZA COLANA CARLOS EDUARDO
VIZCARRA CASANOVA RUTH JULlSSA
VIZCARRA DONDORI RUBI
VIZCARRA ESPINOZA CARMEN ROSA
VIZCARRA MAMANI LIDIA
VIZCARRA NINA HEBERT
VIZCARRA TICONA FREDY
VIZCARRA ZAPATA DllMA
YAÑEZ CHÁ VEZ MARIElA TERESA
YOLANDA HUACHO MAQUERA
YUJRA CUTIMBO lEONARDO PEDRO
ZAMBRANO CAMA ESMERITA
ZAMBRANO CRUZ HllDA MAGADAlENA
ZAPATA BENEGAS RICHARD
ZEBAllOS DE lA CRUZ NAIN
ZEBAllOS PACHECO MARIA DEL CARMEN
ZEBAlLOS SALAS NURY DA YSI
ZElA MAQUI ADAN FELlX
ZUÑIGA PORTillO SANDRO WllBER
ZUÑIGA ORTIZ JOSÉ ANTONIO

EJECUTORES
DIAZ MONTEAGUDO CAROLINA
lOA YZA CÉSPEDES HÉCTOR AMllCAR
ORTEGA HUANCA ROXANA ALICIA

ARTíCULO SEGUNDO: REGISTRESE y ARCHIVESE en el Padrón de
Felicitaciones y Agradecimiento de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto la presente
distinción.

REGíSTRESE,COMUNíQUESE Y CÚMPLASE.

Municipalidad'Provincial de Mariscal Nieto
~o_~~
Mgr.ALBERTO-ÓC\;A.~VILCA

ALCALDE

ARCV / AjMPMN
JROH/GAJ


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

